
Uniwersytet Trzeciego Wieku zainaugurował rok
akademicki 

Słuchacze Toruńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zainaugurowali rok
akademicki 2025/2026. Uroczystość odbyła się w Auli UMK. Miasto
reprezentowali Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz i
zastępca prezydenta Torunia Rafał Pietrucień. 

- Dzisiejsze spotkanie to nie tylko uroczysty początek kolejnego semestru wykładów,
warsztatów i spotkań. To także potwierdzenie, że pasja uczenia się i potrzeba bycia
razem nie znają wieku. Toruński Uniwersytet Trzeciego Wieku to bowiem nie tylko
miejsce zdobywania wiedzy – to przestrzeń wymiany doświadczeń, przyjaźni,
wspólnoty i wzajemnego wsparcia – mówił Przewodniczący rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz. - Z satysfakcją mogę powiedzieć, że działalność Uniwersytetu
znakomicie wpisuje się w założenia toruńskiej polityki senioralnej. Wspieranie
aktywności, zdrowia i integracji osób starszych to jeden z ważnych kierunków działań
samorządu miejskiego, a Państwa inicjatywy są najlepszym dowodem na to, że
inwestycja w edukację i aktywność społeczną przynosi trwałe, piękne owoce.

- Dziś Toruń świętuje razem z Państwem – z wyjątkową społecznością, która
udowadnia, że nauka, aktywność i ciekawość świata nie mają wieku. W imieniu
władz miasta pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia udanego i
inspirującego roku akademickiego 2025/2026 – powiedział zastępca Prezydenta
Miasta Torunia Rafał Pietrucień. - Toruń stawia na seniorów, docenia ich
doświadczenie, wspiera ich zdrowie i integrację społeczną oraz daje możliwości
rozwoju intelektualnego i fizycznego przez całe życie. Niech ten rok akademicki
będzie czasem nowych odkryć, pasjonujących zajęć i inspirujących spotkań. Niech
każdy wykład, warsztat, wycieczka czy dyskusja przynosi radość nauki i poczucie
wspólnoty. Korzystajcie Państwo z możliwości, jakie daje Toruński Uniwersytet
Trzeciego Wieku, w pełni angażując się w jego bogaty program edukacyjny,
artystyczny i rekreacyjny.

Już od 37 lat toruńscy seniorzy mogą korzystać z oferty zajęć Toruńskiego
Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Stowarzyszenie zawiązane w 1989 r. jest dziś
najliczniejszą organizacją seniorów w naszym mieście. Prowadzi aż 28 wydzielonych
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sekcji: od plastyki i gry w karty po teatr, chór, rękodzieło, nordic walking, jogę czy
studio zdrowego kręgosłupa. 

Głównym celem jest integrowanie i aktywizowanie środowiska seniorów Torunia
wokół bliskich im tematów: potrzeby nieustannej nauki, aktywności artystycznej,
rekreacji oraz dbania o zdrowie. Kierunki działania Toruńskiego Uniwersytetu
Trzeciego Wieku wyznaczają Zarząd, Rada Programowa oraz Rada Słuchaczy. Sekcja
Naukowa przygotowuje wartościowe wykłady akademickie, otwarte również dla
mieszkańców Torunia. W tym roku akademickim słuchacze dowiedzą się jak
świadomie kupować  podczas wykładu poradnik świadomego konsumenta „Zakupy
offline i online” czy  „Jak bezpiecznie pozyskiwać wiedzę z sieci i nie wpaść w
pułapkę dezinformacji”.
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